
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863 21Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2015

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/
FHCGV/2014

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos de Uso Geral - Comprimidos para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. Ácido Acetilsalicílico 
100mg 40.000 Cancelado na aceitação

2. Ácido fólico 5mg 8.000 R$0,04 F CARDOSO E CIA LTDA

3. Ácido folínico 15mg 1.000 Cancelado na aceitação

4. Albendazol 400mg 500 Cancelado na aceitação

5. Amiodarona 200mg 10.000 Cancelado na aceitação

6. Anlodipina 5mg 15.000 R$0,05
M M LOBATOCOMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

7. Atenolol 25mg 40.000 R$0,04 PONTES HOSPITALAR 
LTDA - EPP

8. Bromocriptina 2,5mg 300 Cancelado na aceitação

9. Cabergolina 0,5mg 50 Cancelado na aceitação

10. Cálcio (carbonato) 
500mg 200 Cancelado na aceitação

11. Captopril 12,5mg 40.000 R$0,12 F CARDOSO E CIA LTDA

12. Captopril 25mg 60.000 R$0,03 F CARDOSO E CIA LTDA

13. Carvedilol 3,125mg 60.000 Cancelado na aceitação

14. Carvedilol 12,5mg 20.000 Cancelado na aceitação

15. Cilostozol 100mg 2.000 Cancelado na aceitação

16. Clopidogrel 75mg 20.000 Cancelado na aceitação

17. Complexo B 10.000 R$0,11 F CARDOSO E CIA LTDA

18. Diclofenaco de Sódio 
50mg 20.000 Cancelado na aceitação

19. Digoxina 0,25mg 5.000 Cancelado na aceitação

20. Diltiazen (cloridrato) 
60mg 3.000 Cancelado na aceitação

21. Espironalactona 
25mg 40.000 R$0,15 F CARDOSO E CIA LTDA

22. Furosemida 40mg 40.000 Cancelado na aceitação

23. Glimepirida 2mg 2.000 Cancelado na aceitação

24. Hidralazina 
(cloridrato) 25mg 30.000 Cancelado na aceitação

25. Hidralazina 
(cloridrato) 50mg 20.000 Cancelado na aceitação

26. Hidroclorotiazida 
25mg 5.000 R$0,04 PONTES HOSPITALAR 

LTDA - EPP
27. Indometacina 50mg 500 Cancelado na aceitação

28. Isossorbida 
(mononitrato) 20mg 60.000 Cancelado na aceitação

29. Isoxsuprina 
(cloridrato) 10mg 500 Cancelado na aceitação

30. Ivermectina 6mg 500 Cancelado na aceitação

31. Levotiroxina sódica 
25mcg 5.000 Cancelado na aceitação

32. Loratadina 10mg 5.000 R$0,07
M M LOBATOCOMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

33. Losartan 50mg 50.000 R$0,10
M M LOBATOCOMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

34. Metformina 850mg 3.000 Cancelado na aceitação

35. Metildopa 250mg 12.000 R$0,20 PONTES HOSPITALAR 
LTDA - EPP

36. Metronidazol 250mg 5.000 Cancelado na aceitação

37. Minoxidil 10mg 1.500 Cancelado na aceitação

38. Nifedipina 20mg 80.000 Cancelado na aceitação

39. Omeprazol 20mg 50.000 R$0,08 F CARDOSO E CIA LTDA

40. Paracetamol 750mg 20.000 Cancelado na aceitação

41. Pirimetamina 25mg 1.500 Cancelado na aceitação

42. Predinisona 5mg 5.000 R$0,10
M M LOBATOCOMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

43. Predinisona 20mg 5.000 R$0,13 F CARDOSO E CIA LTDA

44. Propanolol 
(cloridrato) 10mg 10.000 Cancelado na aceitação

45. Propiltiouracil 100mg 1.000 Cancelado na aceitação

46. Ranitidina 
(cloridrato) 150mg 15.000 Cancelado na aceitação

47. Secnidazol 500mg 200 Cancelado na aceitação

48. Sildenafi l 50mg 10.000 Cancelado na aceitação

49. Sinvastatina 10mg 100.000 Cancelado na aceitação

50. Sinvastatina 20mg 100.000 R$0,10 F CARDOSO E CIA LTDA

51. Ticlopidina 
(cloridrato) 250mg 500 Cancelado na aceitação

52. Varfarina 5mg 5.000 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/FHCGV/2014:
R$39.470,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e setenta reais).
Belém/PA, 07 de abril de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 814725

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ELANE CRISTINA LIRA DAS DORES CARVALHO
Matrícula: 54180550/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 23/03/2015 a 30/03/2015
Grau de parentesco: Irmã

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente da FPEHCGV

Protocolo 814952

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 024/2015
NOME:SANDRO ALEX GOMES SOARES
C.P.F.63285401249
MATRICULA:54185615/2
CARGO/ FUNÇÃO:MOTORISTA/HRC
OBJETIVO:REALIZAR TRANSPORTE DE AMOSTRA DE SANGUE 
DE PACIENTES ATÉ O HENAB EM ABAETETUBA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO:ABAETETUBA
PERIODO:07 Á 08/04/2015
Nº DE DIÁRIA: 1,5 (UMA DIÁRIA E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$:202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMP RA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 814790

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 89/2015
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO CONVOCADA PELA 
COORDENAÇÃO DO GT. ORÇAMENTO DO ESTADO DO PARÁ 
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL - PPA, NA 
ESCOLA DE GOVERNO E PARA RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor(es):
SALETIEL JERÔNIMO DA CRUZ - Mat. 57196860
MARCLEY DO ESPÍRITO SANTO MELO - Mat. 57205722-2
Nº   4.0 diárias (Completa)
Período: de 08 à 11/04/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 814885

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
NÚMERO: 004/2015
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material 
de limpeza e higiene, pelo período de 12 (doze) meses, de forma 
estimativa, considerando a necessidade de demanda desta Agência.
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 09/04/2015 às 08:00, horário 
de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
LOCAL DE ABERTURA: WWW.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 22/04/2015
HORA DE ABERTURA: 09:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 80201041221297434
NATUREZA DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0261
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro

Protocolo 815108

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 073 DE 07 DE ABRIL DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
R E S O L V E:
PRORROGAR licença saúde ao servidor EDILSON OLIVEIRA 
LOPES, mat. 14591/1, período de 28/02/2015 a 28/05/2015, 
laudo médico nº 166150A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 814964


